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 بررسی سیاست دولت برای ساماندهی
 ارز ۴۲۰۰ تومانی و بورس با حضور خاندوزی

رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس از بررسی سیاست های 
دولت برای ســاماندهی ارز ۴۲۰۰ تومانی و بورس با حضور وزیر اقتصاد و 

دارایی و رییس سازمان بورس در جلسه امروز خبر داد. 
حمیدرضا حاجی بابایی در تشریح جلسه صبح سه شنبه هم اندیشی نمایندگان برای اجرای 
سیاست های کلی مقام معظم رهبری در جمع خبرنگاران گفت: این نشست با حضور احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی و مجید عشقی رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با 
هدف بررسی بایدها و نبایدهای دولت در وضعیت کنونی اقتصاد، سیاست دولت برای ساماندهی 

ارز ۴۲۰۰ تومانی و وضعیت بورس برگزار شد.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس تصریح کرد: در این جلسه قرار بود،  یک هماهنگی و 
همراهی در رابطه با سیاست های دولت برای اجرای یارانه ها و تصمیمات دولت در این خصوص 

ایجاد شود که وزیر اقتصاد و دارایی گزارش کاملی را برای نمایندگان ارائه کرد.   
حاجی بابایی اظهار کرد: حدود ۲۰ نفر از نمایندگان مجلس در این جلسه سوالات، دغدغه ها و 
پیشنهادات خود را مطرح و در ادامه خاندوزی و عشقی ضمن پاسخگویی به سوالات، گزارشی 

از وضعیت آینده بورس، گمرک، بانک ها و سیاست های دولت را مطرح کردند.

همایش حضوری و مجازی روز بیمه برگزار می شود
در راستای توسعه تعامل صنعت بیمه و نهادهای مرتبط و همچنین بررسی 
آخرین دستاوردهای بین المللی و یافته های علمی این صنعت، همایش روز 

ملی بیمه در مرکز همایش های بین المللی دانشگاه الزهرا برگزار می شود.
بیست و هشتمین همایش بیمه و توسعه با عنوان »نقش صنعت بیمه در رونق اقتصادی با 
محوریت تحول دیجیتال(به دو صورت حضوری و آنلاین در روزهای سیزدهم و چهاردهم ماه 

جاری با همکاری تمامی ارکان صنعت بیمه برپا خواهد شد.
بر اساس این گزارش، همایش بیمه و توسعه در روزهای ۱۳ و ۱۴ آذر با رویکرد دیجیتالی و با 
محورهای مختلفی نظیر نکوداشت روز بیمه، مباحث کارشناسی و برگزاری پنل های تخصصی 

برگزار می شود و مقامات ارشد اقتصادی به طرح دیدگاه های خود می پردازند.
گفتنی است نشست صبح روز نخست همایش به برنامه های عمومی و گفتمان سیاستگذاران 
و تصمیم سازان صنعت بیمه اختصاص دارد و پس از آن کارگروه ها و کمیته های تخصصی 

بخش پنل ها را مدیریت خواهند کرد.
معرفی مدیران شایسته صنعت بیمه،انتخاب چهره ماندگار، برگزیدگان کتاب سال، تجلیل از 
خانواده جانباختگان صنعت بیمه در دوران کرونا، جشنواره بیمه و رسانه و برنامه های متنوع دیگر 

در حاشیه این همایش برگزار می شود.
در حاشیه این همایش، نمایشگاه جانبی از دستاوردهای صنعت بیمه نیز برگزار می  شود که 
در آن بیمه مرکزی، پژوهشکده بیمه، سندیکای بیمه گران ایران، صندوق بیمه کشاورزی و  
۱۰ شرکت دانش بنیان، محصولات، خدمات، فعالیت ها و نوآوری های خود درحوزه های مختلف 

صنعت بیمه را طی دو روز به نمایش خواهند گذاشت.
تمامی برنامه های همایش به صورت زنده و مستقیم از طریق وب سایت همایش به آدرس 
seminar.irc.ac.ir، صفحه پژوهشــکده بیمه در آپارات و صفحات اینســتاگرام بیمه 
مرکزی، پژوهشکده بیمه، سندیکای بیمه گران و شرکت های بیمه پخش خواهد شد و به همه 
شرکت کنندگان اعم از مدعوین و مخاطبانی که بعد از ثبت نام از طریق وب سایت همایش به 

صورت مجازی در برنامه های همایش شرکت می کنند، گواهی حضور اعطا می شود.

بانک رفاه کارگران؛ 
 بانک پیشرو در حمایت تسهیلاتی 

از بخش های مختلف اقتصادی 
بانک رفاه کارگران با پرداخت بیش از 673 هزار میلیارد ریال تســهیلات 
به بخش های مختلف اقتصادی در 7 ماهه ابتدایی ســال جاری، به سهم 
خود گامی بلند در راستای تحقق اهداف شعار سال »تولید؛ پشتیبانی ها و 

مانع زدایی ها« برداشته است.
این تســهیلات با هدف حمایت از تولید ملی به بخش های مختلف اقتصادی شامل آب و 

کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، خدمات، بازرگانی و... پرداخت شده است.
براساس این گزارش، بانک رفاه کارگران همچنین به منظور اشتغالزایی و حمایت از بنگاه های 
اقتصادی و واحدهای تولیدی کشور از ابتدای سال جاری تا اواسط آبان ماه، بیش از ۴8۰۰ میلیارد 

ریال تسهیلات به بنگاه های کوچک و متوسط پرداخت کرده است.  
این گزارش می افزاید، بانک رفاه کارگران همچنین با هدف تسهیل مبادلات اقتصادی و به تبع 
آن حمایت از رونق اقتصادی کشور، حدود ۳7 هزار ضمانت نامه ریالی به ارزش حدود 8۴ هزار 

میلیارد ریال در 7 ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰، صادر کرده است.
لازم به ذکر است، بانک رفاه کارگران به عنوان یک بانک اجتماعی، در سال های اخیر علاوه 
بر ارائه خدمات مرسوم بانکی، اقدامات بسیار گسترده ای نیز در حوزه مسئولیت اجتماعی داشته 
است که از آن جمله می توان به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی و ازدواج و تهیه 

جهیزیه اشاره کرد.

 حمایت 1۰9 میلیارد ریالی بانک کشاورزی
از مجتمع گلخانه ای پرورش سبزی و صیفی جات 

با حمایت و مشارکت بانک کشاورزی گلخانه ی پرورش انواع سبزی و صیفی 
جات با تولید سالانه 15۰۰ تن سبزی و  انواع صیفی جات در شهرستان 

سوران استان سیستان و بلوچستان  راه اندازی شد.
گلخانه  عبداله آلبا با مشارکت ۱۰9 میلیارد ریالی بانک کشاورزی در زمینی به مساحت ۳۰هزار 
متر مربع احداث شده و یکی از بزرگ ترین گلخانه ها در استان سیستان و بلوچستان  است و با 
تولید سالانه ۱5۰۰ تن سبزی و  انواع صیفی جات ، علاوه بر رفع نیازهای بازارهای داخل استان  
به سایر استان ها صادر می شود و با ایجاد اشتغال برای ۱۰۰نفر ، نقش مهمی در توسعه پایدار 

و رونق اقتصادی این منطقه ایفا می کند.

 روش های تامین »زمین« و »تسهیلات« 
یک میلیون خانه 

متولی مسکن با اعلام رضایت از عملکرد بانک مسکن در کمک به پیشبرد 
برنامه نهضت ملی، روش های تامین زمین و همچنین تامین منابع مالی در 

اجرای نهضت ملی مسکن را تشریح کرد. 
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی که پیشتر با اشاره به همکاری مطلوب بانک 
مسکن در پیشبرد برنامه های تامین مالی طرح های تامین مسکن از عملکرد این بانک در طرح 
نهضت ملی نیز قدردانی کرده بود، اعلام کرد: در حوزه تامین منابع مالی و ارتباط با بانک ها به 

منظور تامین مالی این سیاست مشکل خاصی وجود ندارد.
محمود محمودزاده با بیان اینکه بانک مسکن به عنوان بانک تخصصی و پیشرو در پرداخت 
تسهیلات ملک از ابتدا تاکنون در همه طرح های دولتی تامین مسکن مشارکت حداکثری 
داشته است، گفت: این بانک فراتر از سهمیه قابل توجهی که برای پرداخت تسهیلات در طرح 
نهضت ملی مسکن تقبل کرده است برای دریافت عاملیت پرداخت تسهیلات از سایر بانک ها 

نیز اعلام آمادگی کرده است.
وی افزود: این اقدام منجر به تســریع روند تامین مالی ساخت یک میلیون واحد مسکونی 
در سال و در نهایت ساخت چهار میلیون مسکن برنامه ریزی شده طی چهار سال پیش رو 

خواهد شد.
محمودزاده همچنین با اشــاره به اینکه در حال رفع مشکلات مربوط به تامین زمین برای 
ساخت همه واحدهای برنامه ریزی شده در همه استان ها هستیم، گفت: اولویت ما ساخت 
مسکن در بافت های فرسوده است و از این رو تامین زمین در هسته های داخلی و میانی شهرها 

که برخوردار از امکانات و سرانه های کافی برای زندگی شهری هستند در اولویت قرار دارد.
وی ادامه داد: از این رو به مدیران کل راه وشهرسازی دستور داده شده است از طریق چهار 

روش اقدام به تامین زمین برای ساخت این واحدها کنند.
معاون مسکن وساختمان وزارت راه وشهرسازی، گفت: به این ترتیب یک روش استفاده از 
همه اراضی در اختیار دولت واقع در محدوده شهرها با اولویت ساخت مسکن در بافت های 
فرسوده و در مناطق واقع در محدوده شهری است. یک روش دیگر مربوط به واگذاری زمین 
های در اختیار دستگاه ها ونهادهای دولتی و غیردولتی به وزارت راه وشهرسازی برای ساخت 
این واحدهاست. از سوی دیگر روش سوم مربوط به خرید زمین در مناطقی است که دولت در 
آن ها زمین در اختیار ندارد اما تقاضا برای مسکن وجود دارد. در روش چهارم نیز اراضی واقع در 
شهرهای جدید اطراف کلانشهرها به این طرح اختصاص خواهد یافت و ساخت وساز بر روی 

این زمین ها به نفع تامین مسکن متقاضیان واجد شرایط آغاز خواهد شد.
به گزارش هیبنا، متولی مسکن در حالی از عملکرد بانک مسکن در پیشبرد نهضت خانه سازی 
دولتی )ساخت یک میلیون مسکن در سال( ابراز رضایت می کند که بانک مسکن علاوه بر 
تامین حدود ۱8 درصد از کل تسهیلات ساخت این واحدها، برای کمک به سایر بانک ها به 

منظور دریافت عاملیت پرداخت تسهیلات این طرح، اعلام آمادگی کرده است.
به اعتقاد متولی مســکن این اقدام به منجر به تسریع در روند تزریق منابع به پروژه ها ، در 
تسریع در ساخت واحدها و در نهایت تسریع روند خانه دار شدن متقاضیان و گروه های فاقد 

مسکن می شود. 

اخبار کوتاه 

هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی 
و سیزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور 
با حضور موثر بانک صادرات ایران و شرکت های زیرمجموعه این 

بانک در جزیره کیش آغاز به کار کرد.
این نمایشگاه با سخنرانی سعید محمد، دبیر شــورای عالی مناطق آزاد ویژه 
اقتصادی کشور، محمدرضا نوایی لواســانی، مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره 
ســازمان منطقه آزاد کیش، علیرضا ناصرپور، معاون نظارت بر نهادهای مالی 
سازمان بورس اوراق بهادار، علیرضا دلیری، مشاور معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور، ستار هاشمی، معاون فناوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، حسین 
سلاح ورزی، نائب رئیس اول اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و با 
حضور مسئولان وزارت ارتباطات و  فناوری اطلاعات و معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، مدیران عامل بانک ها، فعالان صنعت پتروشیمی و مدیران سایر 

صنایع فعال در بازار پول و سرمایه آغاز به کار کرد.
بانک صادرات ایران با حضور مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره و مدیران ارشد 
بانک و همچنین مدیران و کارشناسان شرکت های تابعه از جمله گروه مالی سپهر 
صادرات، بیمه سرمد، پرداخت الکترونیک سپهر، تأمین سرمایه سپهر، صرافی 
ســپهر صادرات و کارگزاری بانک صادرات ایران و با برپایی غرفه ویژه در این 
نمایشگاه مشارکت راهبردی دارد. دبیر شورای عالی مناطق آزاد ویژه اقتصادی 
کشور در آیین افتتاحیه »کیش اینوکس ۲۰۲۱«، فعالان بازار پول و سرمایه و 
مدیران صنایع مختلف حاضر در این نمایشگاه را جهادگران عرصه جنگ اقتصادی 
عنوان کرد و گفت: »مردم ما بیش از هر زمان دیگری نیازمند تلاش ها و زحمات 

این رزمندگان نبرد اقتصادی هستند.«
سعید محمد، بورس، بانک و بیمه را عرصه اصلی جنگ اقتصادی با دشمنان 
برشمرد و گفت: »باید بدون در نظر گرفتن منافع بخشی و جزیره ای، با نگاه ویژه 

به منافع ملی و تقویت انسجام همگانی، تاب آوری اقتصاد کشور را افزایش دهیم 
و وضعیت معیشتی بهتری برای مردم کشور رقم بزنیم.«

وی افزود: »بسیاری از مشکلات به دلیل نگاه جزیره ای در بخش های مختلف 

اقتصادی به وجود آمده است و باید برای حل این مشکلات به سوی منافع ملی 
و خیر جمعی حرکت کنیم.«

ســعید محمد از برنامه ریزی برای ایجاد بانک offshor، بورس بین المللی، 
تاسیس شرکت تامین سرمایه در مناطق آزاد و همچنین تدوین نقشه راه برای 

دست یابی به نسل هفتم در تحول دیجیتال خبر داد.
در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه، اهمیت تقویت راهبردهای تامین مالی از طریق 
بازار پول و سرمایه برای توسعه سرمایه گذاری در مناطق آزاد، روند تحقق اصل 
۴۴، آسیب شناسی  بازار پول و سرمایه، توسعه سرمایه گذاری های مولد، توجه به 
سرفصل های جدید کسب و کارهای اینترنتی، مواجهه با رمزارزها، توجه ویژه به 
نگاه فناورانه مالی و فین تک ها برای تقویت ارتباطات مالی با دنیا، هوشمندسازی و 
تحول دیجیتال و استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی برای مقابله با تنگناهای 

مالی و اقتصادی کشور، مورد تاکید قرار گرفت.

آغاز »کیش اینوکس٢٠٢١« با حضور راهبردی بانک صادرات ایران

رئیــس هیئت مدیره بانــک دی گفت: 
مهم ترین مشــکل نظام بانکی کشور 
تعیین نرخ سود به صورت بخشنامه ای 

است.
غلامرضا خلیل ارجمنــدی، رئیس هیئت مدیره 
بانک دی در بازدید از هشتمین نمایشگاه بین المللی 
بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی کیش و حضور 
در غرفه بانک دی با بیان این مطلب افزود: در حال 

حاضر کشور با ابرچالش های مهمی در اقتصاد مواجه است که سه شاخص تورم، رشد اقتصادی و اشتغال 
مواردی هستند که بیشترین دغدغه سیاست گذاران پولی را به خود جلب کرده است.

وی گفت: در چنین شرایطی سیاست گذار راه بهبود این شاخص ها را اصلاح نظام بانکی می داند اما ممکن 
است در برخی از تصمیم ها دچار خطای سیاست گذاری شود. به عنوان مثال دخالت بخشنامه ای در تعیین نرخ 
سود بانکی یکی از پاشنه آشیل های نظام بانکی ست و سیاستگذار سعی می کند با تغییر آن سیاست های پولی 

و بانکی را تنظیم کند.
خلیل ارجمندی تصریح کرد: اصلاح نظام بانکی به اصلاح روش تعیین نرخ ســود بانکی ارتباط دارد و در 
نظام های اقتصادی دنیا معمولا سیاستگذار آن را بالا و پایین نمی کند.او افزود: تغییر نرخ سود و بالا بردن یا 
پایین آوردن آن از سوی سیاستگذار بحثی غیرعلمی است و بهتر است این روش اصلاح شود تا زمینه اصلاح 

نظام بانکی به وجود آید.
خلیل ارجمندی گفت: وظیفه سیاستگذار کاهش سرعت رشد پول است اما با توجه به دخالت در تعیین نرخ 
سود بانکی این اتفاق رخ نخواهد داد. به همین خاطر است که می بینیم سیل نقدینگی وارد بازارهای مختلف 
شده و آنها را به هم  می ریزد.وی اظهار داشت: بنابراین برای اینکه بتوانیم به بهبود نرخ های تورم، رشد و اشتغال 
دستیابی پیدا کنیم، بهتر است تغییری یکباره در سیاستگذاری ها و بخشنامه ها به وجود آوریم وگرنه با توجه به 

تعدد تصمیم گیری های غیرعلمی، این شاخص ها بهبود نخواهد یافت.

رئیس سرپرستی شعب قم بانک شهر در 
دیدار با نماینده آیت الله سیستانی، گفت: به 
عنوان بانکی محبوب در میان شهروندان و 
با شبکه گســترده شــعب در سراسر 
کشــور، امروز به عنوان یکی از حامیان 
و  تولیدی، شهرداری ها  واحدهای  اصلی 

شهروندان به شمار می رویم.
علی نجفی در دیدار با آیت الله سید جواد شهرستانی 

نماینده حضرت آیت الله العظمی سیستانی گفت: مدیران و کارکنان بانک شهر همواره در پاسداشت ارزش های 
دینی و رعایت ضوابط بانکداری اسلامی و ترویج شعائر مذهبی تلاش کرده اند.

نجفی تصریح کرد: کارکنان بانک با عزمی جهادی و اعتقادی راسخ برای حمایت از واحدهای تولیدی و ارائه 
خدمات با کیفیت به شهروندان فعالیت می کنند.

وی با ارائه گزارشی از عملکرد، رویکرد و سیاست های بانک شهر، گفت: مدیران و کارکنان بانک، خدمات دهی 
به اقشار مختلف جامعه در بخش های اجتماعی ، فرهنگی و اقتصادی را، توفیقی برای خود می دانند.

نجفی ادامه داد: بانک  شهر در سال جاری براساس منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( در زمینه پشتیبانی 
و رفع موانع از فعالیت واحدهای تولیدی، سیاست های خود را براساس رشد تولیدات ملی و همچنین کمک همه 

جانبه به توسعه شهرها تنظیم کرده است.
رئیس سرپرستی شعب قم بانک شهر تاکید کرد: در راستای توجه به مسئولیت اجتماعی خود و مقوله فرهنگ، 
تلاش کرده ایم از برنامه های فرهنگی در شهرهای زیر نظر این سرپرستی حمایت ویژه و همچنین تعامل 

گسترده ای با مجموعه های فقهی و مراکز حوزوی داشته باشیم.
آیت الله سید جواد شهرستانی نیز در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش های صورت گرفته از سوی بانک 
شهر؛ با تاکید بر خدمت صادقانه به مردم ، تکریم و جلب رضایت مشتریان، برای مسئولان و کارکنان این بانک 

آرزوی موفقیت و توفیق روزافزون کرد.

بانک شهر:رئیس هیئت مدیره بانک دی:

 »نرخ سود« پاشنه آشیل اصلاح
 نظام بانکی کشور است

اعتقاد راسخ در حمایت از واحدهای تولیدی 
و ارائه خدمات به شهروندان داریم 

کرد بچه گفت: ضریب نفوذ بیمه نسبت 
به سال گذشته ۸ درصد افزایش یافته در 
صورتی که تولید ناخالصی ما کمتر از یک 

درصد بوده است. 
کرد بچه، رئیس پژوهشــکده بیمه در نشست 
خبری روز )نهم آذرماه( با اصحاب رســانه گفت: 
ضریب نفوذ بیمه در ایران ۶/۲ درصد برآورد شده در 
صورتی که میانگین این شاخص در جهان 7 درصد 

است و سهم ایران از حق بیمه جهانی تنها ۲/۲ درصد است. ضریب نفوذ بیمه نسبت به سال گذشته 8 درصد 
افزایش یافته در صورتی که تولید ناخالصی ما کمتر از یک درصد بوده است. بیمه مرکزی و شورا های ناظر 

باید بر عملکرد و آسیب های شبکه فروش نظارت داشته باشند.
کرد بچه در رابطه با اوراق مالی صنعت  بیمه در بازار سرمایه و تاثیر آن در بودجه دولت، گفت: در برنامه هفتم 
توسعه دولت سعی دارد که از بیمه در زمینه فراهم کردن قسمتی از بودجه استفاده کند و اگر این موضوع به 

یک ابزار تبدیل شود می تواند ریسک سرمایه گذاری در صنعت بیمه را کنترل کند.
۱۳ آذر روز بیمه بوده و هرساله در این روز همایش تخصصی برگزار می شود، در این روز پژهشکده بیمه 
همه ساله نسبت به جمع آوری آثار مختلف پژوهشی و طرح ها درخصوص بیمه و جایگاه آن در کشور اقدام 

می کند. همایش امسال شامل ۲۴ پنل در زمینه بیمه خواهد بود.
این همایش با مشارکت نهاد ها تامین مالی خواهد شد. گفته شده است که  انجمن ها هزینه های پنل های 
خود را تامین می کنند. پیش بینی می شود امسال هزینه این همایش حدود ۶۰۰ تا 7۰۰ میلیون تومان باشد.
قنبرزاده، مدیر گروه پژوهشی بیمه های اشخاص و عضو هیات علمی پژوهشکده بیمه نیز در این نشست 
گفت: تا کنون ۲8۳ مقاله دریافت شده است که پس از انجام بررسی ها و داوری ها ۶۱ مقاله به صورت ارائه 
پذیرفته شده اند و از این مقدار ۲9 مقاله در روز همایش ارائه خواهند شد و از ۲8۳ مقاله ۶9 مقاله روستایی 

دریافت شده است.

رئیس پژوهشکده بیمه: 

 ضریب نفوذ بیمه
 8 درصد رشد کرد 

بانــک تجارت بــا برپایــی غرفه 
ســیزدهمین نمایشــگاه معرفــی 
و  کشور  سرمایه گذاری  فرصت های 
هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، 
بانک، بیمه و خصوصی سازی )کیش 
اینوکــس ۲۰۲1(، آخرین خدمات و 
سرویسهای سوپرمارکت مالی خود را 

به نمایش گذاشت. 
این بانک و شرکت های عضو هلدینگ مالی 
تجارت با حضور در ســالن پــارت A غرفه ۶ 

نمایشگاه، از عصر دوشنبه هشتم آذر ماه تا پنجشنبه هفته جاری به مدت ۴ روز 
به معرفی خدمات خود می پردازند.

شــرکت های بیمه تجارت نو، کارگزاری تجارت، صرافی تجارت، صندوق 
سرمایه گذاری کاردان و همچنین مدیران و کارشناسان بخش های مختلف 

بانک تجارت در این نمایشگاه پاسخگوی بازدید کنندگان هستند.
در افتتاحیه این نمایشگاه که عصر دوشنبه با حضور سعید محمد مشاور رییس 
جمهور و دبیرشورایعالی مناطق آزاد تجاری گشایش یافت، محمدرضا نوایی 
لواســانی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، علیرضا 
دلیری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، ســتار هاشمی معاون فناوری 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و حسین سلاح ورزی نائب رییس اول اتاق 

بازرگانی، صنایع و کشاورزی ایران نیز به سخنرانی پرداختند.
با اســتقرار دولت سیزدهم و در راســتای سیاست های جدید و رویکردهای 
اعلامی در ماه های آتی، رویداد پیش رو، با مشــارکت سیاست گذاران، دست 
اندرکاران، فعالان بازارهای مالی، بازار ســرمایه و سایر ذینفعان و علاقمندان، 

فرصت تازه ای بــرای بازنگری اقدامات انجام 
شده، ترسیم چشم اندازهای نو در حوزه اقتصاد و 
گسترش ارتباطات تجاری و اقتصادی بنگاههای 

اقتصادی ایجاد خواهد کرد .
رویداد کیــش اینوکس به عنــوان یکی از 
بزرگترین رویداد های اقتصادی کشــور و در 
طول سال های برگزاری با حمایت و مشارکت 
گسترده وزارتخانه ها و ســازمان ها و فعالان 
اقتصادی بخش دولتی و خصوصی در بخش 
های پیشــرو اقتصادی کشــور و نیز با حضور 
نخبگان اقتصادی و مشارکت کنندگان داخلی و خارجی به محلی جهت ارائه 
تصویری کامل از قابلیت ها، ظرفیت ها و شرایط کلان اقتصادی کشور، تقارن 
و تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی و ایجاد زمینه های تحول در مسیر توسعه 

اقتصادی کشور تبدیل شده است.
این رویداد، نخســتین رویداد صنعت مالی و بازار سرمایه از زمان شیوع کرونا 
در کشور بوده که در ۲ بخش نمایشگاهی و محتوایی برگزار می شود. بخش 
محتوایی این نمایشــگاه همه روزه با ۲5 نشست تخصصی و همایش جانبی 
در مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش همراه اســت. بانک تجارت با 
برپایی غرفه در سیزدهمین نمایشــگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
کشور و هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی 
)کیــش اینوکس ۲۰۲۱( که متشــکل از 8۰ غرفه در بخش های مختلف و 
حضور ۲۰۰ سازمان دولتی و شرکت سرمایه گذاری از جمله بانک ها، بیمه ها و 
شرکت های پتروشیمی است، آخرین خدمات و سرویس های سوپرمارکت مالی 

خود را به نمایش گذاشت.

معاون امورتعاون وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت:بانک توسعه تعاون 
با اقداماتی که در سطح کشور انجام 
داده ســبب تقویت و توسعه بخش 

تعاون شده است. 
مهدی مســکنی در نشست با اعضای هیات 
مدیره بانک توسعه تعاون که در محل ستاد بانک 
برگزار شد ، در ابتدا در تماس تصویری با حجت 
اله مهدیان ، مدیر عامل بانک توسعه تعاون ضمن 
احوال پرسی از وی اظهار امیدواری کرد که هرچه 

زودتر بهبودی کامل حاصل شود و به محل کار خود بازگردد.وی در ادامه تصریح 
کرد : مقام معظم رهبری اهتمام ویژه ای به بخش تعاون دارند و همواره بر نقش 

آفرینی این بخش در اقتصاد کشور تاکید کرده اند.
وی اعلام کرد: دولت سیزدهم و شخص وزیر تعاون ،کار و رفاه اجتماعی نیز نگاه 
خاصی به بخش تعاون دارند و معتقدند با تقویت بخش تعاون می توان بسیاری از 

مشکلات کشور در حوزه های مختلف را با تعاون و همیاری حل کرد.
مسکنی افزود: نهاد های بخش تعاون اعم از دولتی و مردمی همچون بانک 
توسعه تعاون، صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون، اتاق تعاون و اتحادیه های 
تعاونی با همدلی و تعریف اهداف مشترک می توانند بسیاری از چالش های کشور 
را رفع کنند.معاون امور تعاون وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: حوزه 
فعالیت تعاونی ها بسیار گسترده است و این نهادها می توانند از تامین مواد اولیه تا 

توزیع اقلام مصرفی و ساخت مسکن حضور موثر و کارگشا داشته باشند.
وی با بیان اینکه برای توسعه فعالیت های بخش تعاون تمام ارکان کشور اعم 
از مجلس و دولت هم نظر هستند ،گفت: با افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون 

اقدامات توســعه ای این بانک در سراسر کشور 
افزایش می یابد.اعضای هیات مدیره بانک توسعه 
تعاون نیز در این نشســت به ارایه گزارشاتی در 
خصوص ظرفیت های بخش تعــاون ،اقتصاد 
تعاونی و نقش بانک توسعه تعاون در اقتصاد ایران 

و ظرفیتها و امکانات این بانک پرداختند.
ســید باقر فتاحی ، رئیس هیات مدیره بانک 
توسعه تعاون در این نشست گفت: بانک توسعه 
تعاون به عنوان جوانترین بانک دولتی وتوسعه ای 
کشور در طول ۱۲ سال گذشته اقدامات موثری 
در سطح کشور انجام داده است.وی افزود: راهبردهای توسعه ای بانک موجب 
شده است که در تمام شهرستان های کشور شعبه داشته باشیم. این حضور موجب 

خدمت رسانی به بنگاه های کوچک و متوسط شده است.
فتاحی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حضور بانک توسعه تعاون 
در پــروژه های ملی نیز گفت: به عنوان بانک عامل در طرح بزرگ »اشــتغال 
پایدار روستایی و عشایری« توانسته ایم با پرداخت بیش از ۲۶ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات 5۲ هزار شغل پایدار در سطح روستاهای کشور ایجاد کنیم که همین امر 
از مهاجرت روستاییان به شهر ها جلوگیری کرده است.رئیس هیات مدیره بانک 
توسعه تعاون ادامه داد: در قالب تبصره ۱8 قانون بودجه کل کشور تاکنون ۳۴ هزار 
میلیارد ریال به پروژهای ملی در بخش کشاورزی، صنعت ،راه، آب و فاضلاب و 
گردشگری اختصاص یافته است.وی تاکید کرد: با افزایش سرمایه بانک توسعه 

تعاون می توان اقدامات توسعه ای این نهاد مالی را در سراسر کشور ارتقا داد.
در این نشســت عباس نجفی،محمد جعفر ایرانی ، و امیر هوشنگ عصارزاده 

اعضای هیات مدیره بانک حضور داشتند.

حضور فعال بانک تجارت در هشتمین نمایشگاه بورس، بانک 
بیمه و خصوصی سازی کیش

بانک توسعه تعاون در جهت تقویت و توسعه بخش تعاون 
اقدامات موثری انجام داده است 

در هفت ماهه نخست سال جاری حدود 11.1میلیارد 
دلار ارز با نرخ ترجیحی به صورت نقدی و اعتباری 
در راستای واردات کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات 

پزشکی و واکسن کرونا اختصاص یافته است.
به گزارش ایلنا از روابط عمومی بانک مرکزی، اجرای رویکرد 
جدید سیاستگذاری پولی و مدیریت انتظارات تورمی از سوی 
بانک مرکزی، مســتلزم ارائه اطلاعات درست و به هنگام از 
مجموعه تحولات اقتصاد کلان است. در عمل شکل گیری 
صحیح انتظارات در فعالان اقتصادی و ایجاد شرایط بهتر برای 
بانک مرکــزی در جهت نیل به اهداف حفظ ارزش پول ملی 
)کنترل تورم( و مساعدت به رشد اقتصادی در گرو ارائه و استفاده 
به هنگام از اطلاعات وضعیت موجود اقتصاد خواهد بود. بر این 
اساس، خلاصه ای از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات 
بانک مرکزی در راستای دستیابی به اهداف و ماموریت های خود 

در مهر ماه ۱۴۰۰ به شرح زیر ارائه می شود.
1- تحولات اقتصاد کلان

در مهرماه ۱۴۰۰ علی رغم اینکه روند تورم متوسط دوازده ماهه 
و نقطه به نقطه سال کاهشی بوده، لیکن تورم ماهانه همچنان 
در سطح بالایی قرار داشــته است. عامل اصلی تورم این ماه 
)با توجه به سهم گروه ها در شاخص قیمت مصرف کننده(، به 
افزایش نسبتاً بالای قلم »ارزش اجاری مسکن« ارتباط می یابد. 
هرچند دو گروه اصلی »تحصیل« و »پوشــاک و کفش« به 
ترتیب بیشترین تورم ماهانه را به ثبت رساندند. تورم بالای گروه 
»تحصیل« در این ماه عمدتاً تحت تاثیر بازگشایی مدارس پس 
از کاهش محدودیت های کرونایی رخ داده است. بررسی تورم 
ماهانه اقلام کالایی به تفکیک دوام نشان می دهد که کالاهای 
بادوام که نوسانات قیمت آنها همبستگی بالایی با نوسانات بازار 
ارز دارد، در این ماه با رشــد قیمتی همــراه نبود و عمده تورم 
ماهانه اقلام کالایی از محل افزایش قیمت کالاهای بی دوام 

 همچون خوراکی ها و کالاهای کم دوام همچون پوشاک شکل 
گرفت.

بر اساس اخبار منتشره در پایگاه اطلاع رسانی گمرک ج.ا.ایران، 
طی هفت ماهه ســال جاری ارزش صادرات گمرکی در حدود 
۲7.۱ میلیارد دلار بوده که نشانگر افزایش حدود ۴7 درصدی آن 
در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۳99 است. ضمن آنکه ارزش 
واردات گمرکی در دوره مزبور در حدود ۲7.7 میلیارد دلار گزارش 
شده است که حاکی از افزایش ۳8 درصدی آن نسبت به مدت 
مشابه سال قبل است. تحولات بازرگانی گمرکی در ماه های 
سپری شده از سال ۱۴۰۰ موید توازن نسبی میان جریان صادرات 

و واردات کالایی بوده است.
بررســی بازار دارایی ها از جمله مســکن حکایت از آن دارد 
که قیمت ها در بازار مســکن در مهرماه سال جاری با کاهش 
اندکی مواجه شــده است. بر این اساس، متوسط قیمت خرید 
و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده در 
شهر تهران، در مهر ماه نسبت به ماه قبل ۰.۲ درصد کاهش 
و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱8.۴ درصد افزایش را تجربه 
نمود. در بازار سهام نیز اگرچه شاخص کل بورس اوراق بهادار 
در روز پایانــی مهرماه ۳.۶ درصد نســبت روز پایانی ماه قبل 
افزایش یافته، لیکن میانگین روزانه شــاخص در طی این ماه 
۳.7 درصد نسبت به شهریور ماه کاهش را تجربه کرده است. 
لازم به ذکر است مقام سیاستگذار پولی با رصد مستمر تحولات 
قیمت دارایی ها و توجه به دلالت های آن بر تغییر سطح انتظارات 
 تورمی، عنداللزوم اقدامات سیاستی مناسب را در دستور کار قرار

 خواهد داد.   
در این ماه متوسط نرخ دلار در بازار آزاد در حدود ۲7۲.8 هزار 
ریال بود که نسبت به ماه قبل معادل ۰.۶ درصد افزایش نشان 
می دهد. تحولات این مولفه در ماه مورد بررسی نشان می دهد 
که طی هفته نخســت این ماه، متاثر از انتظارات فعالان بازار 

پیرامون تحولات سیاست خارجی و تحت تاثیر برخی شایعات 
و گمانه زنی ها در خصوص مذاکرات هسته ای، نرخ دلار در بازار 
آزاد بــا افزایش همراه بود. لیکن در ادامه این ماه، قیمت ها در 
بازار تعدیل گردید و نرخ دلار بازار آزاد از حدود ۲8۰ هزار ریال 
در پایان هفته نخست مهرماه به ۲7۰ هزار ریال در آخرین روز 

ماه رسید.  
روند کاهنده متوسط ارزش روزانه معاملات در بازار بین بانکی 
به همراه تشدید روند صعودی نرخ سود در این بازار طی مهرماه 
سال جاری حاکی از کاهش سطح ذخایر مازاد بانکها در بازار بین 
بانکی است که این موضوع در افزایش سهم بدهی بانک ها به 
بانک مرکزی در پایه پولی نیز قابل مشاهده است. شکاف میان 
جریان درآمدی و هزینه ای دولت دلیل عمده نوسانات و ناترازی 
ذخایر بانکها در این ماه بوده اســت. در چنین شرایطی بانک 
مرکزی با استفاده از ابزارهای خود در قالب عملیات بازار باز به 
دنبال هدایت نرخ سود بازار در دامنه هدف گذاری شده می  باشد.

روند افزایشی نرخ بازده اسناد خزانه اسلامی در مهرماه ۱۴۰۰ 
نیز ادامه یافت؛  به نحوی که در این ماه نرخ بازده اسناد مذکور 
با سررسیدهای یک، دو و سه ســاله، به ترتیب با ۰.۶5، ۱.۰۱ 
و ۱.۳9 واحد درصد افزایش نســبت به ماه قبل به ترتیب به 
۲۲.۱۴، ۲۳.۲۲ و ۲۳.8۶ درصد رســید. همچنین در این ماه، 
واگرایی نرخ های بازده تداوم یافته و بازده اسناد خزانه با سررسید 

بلندمدت تر از بازده سایر اسناد خزانه پیشی گرفته است.
حجم نقدینگی در پایان مهرماه سال ۱۴۰۰ )معادل ۴۲۲7۴.8 
هزار میلیارد ریال( نسبت به پایان سال ۱۳99 معادل ۲۱.۶ درصد 
رشــد یافته است. لازم به توضیح است که ۲.۳ واحد درصد از 
رشد نقدینگی در هفت ماهه منتهی به مهرماه ۱۴۰۰ مربوط به 
اضافه شدن اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های بانک 
مهر اقتصاد به اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های 
بانک سپه )بواسطه ادغام بانکهای متعلق به نیروهای مسلح در 

بانک سپه( بوده است که این امر صرفاً ناشی از افزایش پوشش 
آماری بوده و واجد آثار پولی و تورمی به لحاظ افزایش نقدینگی 
نمی باشد. بر همین اساس نرخ رشد نقدینگی در دوازده ماهه 
منتهی به مهرماه ۱۴۰۰ به ۴۲.8 درصد رســید که ۲.7 واحد 
درصد از آن مربوط به افزایش پوشــش آماری )اضافه شــدن 
اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های بانک مهر اقتصاد 
به بانک سپه( بوده است. به عبارت دیگر در صورت عدم لحاظ 
پوشــش آماری مذکور، رشد نقدینگی در پایان مهرماه ۱۴۰۰ 
نسبت به پایان سال ۱۳99 معادل ۱9.۳ درصد و در دوازده ماهه 
منتهی به مهرماه ۱۴۰۰ معادل ۴۰.۱ درصد می بود. البته لازم به 
ذکر است، پس از تجمیع اطلاعات خلاصه دفتر کل بانک مهر 
اقتصاد با اطلاعات بانک سپه و تسری آن به سالهای قبل، ارقام 

مربوط به رشد نقدینگی تعدیل خواهد شد.  
رشــد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به مهرماه ۱۴۰۰ به 
۳۶.۴ درصد رسید. لازم به ذکر است پایه پولی در پایان مهرماه 
۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳99، رشدی معادل ۱5.5 درصد 
داشته که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در دوره مشابه سال 
قبــل )۱۰.۱ درصد( به میــزان 5.۴ واحد درصد افزایش یافته 
است. در این مقطع، مطالبات بانک مرکزی از بانکها و خالص 
دارایی های خارجی بانک مرکزی به ترتیب با ســهمی معادل 
 8.5 و ۶.۶ واحد درصد بیشــترین ســهم را در رشد پایه پولی

 داشته  اند.

۲- اقدامات بانک مرکزی
-  در مهرماه ۱۴۰۰ با هدف مدیریت نقدینگی بازار بین بانکی 
ریالی، بانک مرکزی در تعامل با بانک ها اقدامات اعتباری زیر 

را انجام داد:
-  انجام عملیات بازار باز با موضع انبساطی مجموعاً به ارزش 
9۶9 هزار میلیارد ریال در قالب توافق بازخرید با سررسیدهای 
۲، 7 و 8 روزه )مانده توافق بازخرید از محل عملیات بازار باز در 

پایان مهرماه معادل صفر بوده است(.
- استفاده بانک ها از اعتبارگیری قاعده مند در نرخ سقف برای 
رفع نیازهای نقدینگی جمعا با حجم 9۲۴.۶ هزار میلیارد ریال 
)مانده اعتبارگیری قاعده مند در پایان مهرماه معادل 79 هزار 

میلیارد ریال بوده است(.
- بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، کارگزاری 
این بانک تا پایان مهرماه سال جاری، هجده مرحله حراج اوراق 
مالی اسلامی دولتی برگزار نمود که در مجموع، ۴۳۲.۴هزار 
میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی دولتی توسط بانک ها و سایر 
سرمایه گذاران خریداری شد )لازم به ذکر است که در مهرماه 

سال ۱۴۰۰ حراج اوراق مالی اسلامی دولتی برگزارنگردید(.
- در هفت ماهه نخست سال جاری حدود ۱۱.۱ میلیارد دلار 
ارز با نرخ ترجیحی به صورت نقدی و اعتباری در راســتای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و واکسن 

کرونا اختصاص یافته است.
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